Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

 с.Дербетовка

   Приказ

от   01.09 .2017  года                                с.Дербетовка                                        №   70
О внесении изменений в  положение

об оплате труда работников Муниципального
 казенного общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с.Дербетовка

Апанасенковского района Ставропольского края , утвержденного

приказом  № 104  от 25.10.2013  года, с дополнениями
и изменениями, утвержденными    приказами   № 31  от  30.04.2014 г, № 64 от 01.09.2014 г, № 1 от 12.01.2015 г , № 90 от 01.09.2016 года
В  целях развития кадрового потенциала системы образования, реализации общественно полезных инициатив и интересов молодых педагогов, содействия закреплению молодых  специалистов в педагогических коллективах, поддержкой талантливой молодежи и усилением социальной защищенности молодых  педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

	 1. По строке 1 слова «Выплаты к заработной плате молодым специалистам – учителям 1000 рублей» пункта 4.3 раздела IV приложения Положения об оплате труда работников Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6  с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края , утвержденного приказом  № 104  от 25.10.2013  года, с дополнениями

и изменениями, утвержденными    приказами   № 31  от  30.04.2014 г, № 64 от 01.09.2014 г, № 1 от 12.01.2015 г , № 90 от 01.09.2016 года   исключить.

2. Пункт 4.3. раздела  IV приложения 1   Положения  об оплате труда работников Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №  с.Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края , утвержденного приказом  № 104  от 25.10.2013  года, с дополнениями

и изменениями, утвержденными    приказами   № 31  от  30.04.2014 г, № 64 от 01.09.2014 г, № 1 от 12.01.2015 г , № 90 от 01.09.2016 года  дополнить  словами и изложить  в следующей редакции :  « Стимулирующую выплату молодым специалистам, впервые поступивших на работу, в размере 50% от должностного оклада в зависимости от периода работы, отработанного в качестве молодого специалиста».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Директор МКОУ СОШ № 6                               С.А.Касягина